
QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 20138 CADERNO 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº. 058-2013-000031
A C. P. L. da PMRM Torna-se Público o processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de 
empresas para o fornecimento de diversas peças automoti-
va e pneus. O edital completo está disponível a partir do dia 
17/10/2013 na prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira 
das 08 : 00 as 12:00 hs. Realização e Abertura dia 04/11/2013 
às 08: 30hs, no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio 
Maria, nº. 660, Centro. Rio Maria, PA, 16/10/2013. Nivaldo 
Ferreira da Paixão e Silva - Presidente da CPL. 

ALBUQUERQUE E ALBUQUERQUE DISTRIBUIDORA DE 
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - ME

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598022
CNPJ/MF Nº 01.049.700/0001-33 – NIRE 15.200.590.572

Reunião de Sócios Quotistas – Edital de Convocação
A sócia da Albuquerque e Albuquerque Distribuidora de 
Derivados de Petroleo Ltda – ME(“Sociedade”), nos termos 
do Artigo 7º do Contrato Social, convoca os senhores sócios 
quotistas da Sociedade a se reunirem em 24 de outubro de 
2013, às 10 h, em primeira convocação, com a presença de 
sócios representando 75% do capital social, na sua sede social 
localizada na Cidade de Belém, Estado do Pará, na Rua Alcindo 
Cacela nº 591, a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 
(1) Aumento do capital social em R$ 3.781.000,00; (2)Caso 
aprovado o aumento de capital, formalizar a alteração mediante 
assinatura da alteração e consolidação do contrato social da 
sociedade. Reunião de Sócios Quotistas, conforme ordem do dia 
acima, em atenção ao disposto nos Artigos 1.152 e 1.153  da Lei 
nº 10.406/2002. Belém, 16 de outubro de 2013. Christianne 
Penedo Danin – Sócia. (16, 17 e 18/10).

NOGUEIRA SANTOS ALIMENTOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598670

NOGUEIRA SANTOS ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 
08.969.538/0002-00, torna público que recebeu da SEMMAP-
PA, a Licença de Operação n. 051/2013, válida até 08/10/2014, 
para produção de palmito em conserva de sua unidade fabril 
localizada na Rodovia Cuiabá-Santarém, km 1378 Município de 
Itaituba, Estado do Pará.

ASSIS IND. E COM. DE TACOS LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598676

Assis Ind. E Com. de Tacos Ltda-ME, em Novo Progresso, 
CNPJ:07126902/0001-18,torna público que recebeu da SEMA, 
LO nº 7430/2013, valida até 30/08/2014 p/Benefi ciamento de 
madeiras p/confecção de Tacos , mesas de bilhar.

CKBV FLORESTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598682

 CNPJ 03.501.232/0004-64, Inscrição Estadual 15.209.675-
2, localizada à rodovia BR 010, Km 1564, Faz. Rio Capim, CEP 
68625-970, município de Paragominas – PA, torna público que 
recebeu da SEMA/PA, em 01/10/2013 a AUMP N° 135/2013, com 
validade até 26/09/2013, para exploração de 113.231,1047 st. 
de Resíduos Florestais. Processo 2011/0010778.

CERÂMICA SAGRADA FAMILIA LTDA - ME, 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599018

CERÂMICA SAGRADA FAMILIA LTDA - ME, torna publico que 
requereu na SEMMA/STM Renov. da Licença de Operação 
nº 072/2012, sob protocolo nº 1236/2013, para atividade 
de fabricação de artefatos cerâmicos, em Santarém/PA.

LADRILHOS IPANEMA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599019

LADRILHOS IPANEMA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, torna 
público que recebeu da SEMMA/STM, Licença de Operação 
nº 063/2013 válida até 01/10/2017, para atividade de 
fabricação de artefatos de cimento, em Santarém/PA.

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DO
 VALE DO RIO PEIXOTO – COOGAVEPE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599083
 CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que requereu junto 
a Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA/PA, o pedido 
de Licença de Operação (LO), Proc. SEMA/PA 22068/2013, para 
extração e benefi ciamento de minério de ouro aluvionar, situado 
na Fazenda Trairão, distrito de Castelo dos Sonhos, zona rural 
do município de Altamira - PA. Não foi determinado EIA/RIMA.

POLPAS SÃO PEDRO INDUSTRIA COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598691
POLPAS SÃO PEDRO INDUSTRIA COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA    CNPJ 10.404.940/0001-08 Torna 
público que recebeu da SEMA a LO nº 5712/2012 para atividade 
de benefi ciamento de polpas de frutas.

ESPLANADA IND. E COM. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598805

A Empresa Esplanada Ind. e Com. Ltda, CNPJ 
34.599.837/0019-40, de Insc. Est.15.240.918-1 comunica o 
extravio da impressora Fiscal da marca SCHALTER, modelo ECF 
IF SCFI 1E, FAB 4203685, CX 1, LACRE nº 85737 conforme BO 
nº 00404/2013.003264-7 declarando que o mesmo não tem 
valor legal para quem estiver de sua posse. 
 
A Empresa Esplanada Ind. e Com. Ltda, CNPJ 
34.599.837/0008-97, de Insc. Est.15.216.416-2 comunica o 
extravio da impressora Fiscal da marca SCHALTER, modelo ECF 
IF SCFI 1E, FAB 3159563, CX 1, LACRE nº 53821 conforme BO 
nº 00404/2013.003262-8 declarando que o mesmo não tem 
valor legal para quem estiver de sua posse.
 
A Empresa Esplanada Ind. e Com. Ltda, CNPJ 
34.599.837/0013-54, de Insc. Est.15.233.015-1 comunica o 
extravio de  impressoras Fiscais da marca SCHALTER, modelo 
ECF IF SCFI 1E, FAB 3380907, CX 1, LACRE nº 53912 conforme 
BO nº 00404/2013.003263-2 declarando que o mesmo não tem 
valor legal para quem estiver de sua posse.

FRIGORÍFICO ALTAMIRA LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598812

FRIGORÍFICO ALTAMIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
02.044.870/0001-98, torna público que solicitou junto à 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE (SEMA) a 
Renovação da Licença de Operação nº. 6118/2011, mediante ao 
processo de nº 24751/2013, para Abate e Frigorífi co de Bovinos, 
localizada à Rodovia Ernesto Acioly, nº 156, Km 03, CEP: 68.371-
441, Zona Rural, na cidade de Altamira / PA.

FÁBRICA DE SUCO DE CANA VITÓRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598831

LICENÇA DE OPERAÇÃO  – LO
A Fábrica de Suco de Cana Vitória, CNPJ nº 13.476.770/0001-
57, situada em Santa Izabel, na Vila de Caraparu, sítio São 
Francisco, sn., torna público que solicitou e recebeu  a Licença 
Ambiental de Operação (LO de Nº 80/2013), da SEMMA 
-Secretaria Muncipal de Meio Ambiente de Santa Izabel-PA.

EBATA - PRODUTOS FLORESTAIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598846

Endereço a Margem E Esquerda do Rio Trombetas, s/n Trombetas 
I e II, Oriximiná –PA,  CNPJ: 15.294.432/0004-72, tornar público 
que protocolou na SEMA  LO sob o nº 13/33396, para atividade 
de serraria com desdobramento de madeiras, 

AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599016

AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - ME, torna publico que 
requereu na SEMA/PA, Licença de Operação sob protocolo 
nº 17508/2013, para atividade de transporte de produtos 
perigosos, em Santarém/PA.

AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - ME
AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - ME, torna publico que 
recebeu da SEMA/PA, Licença de Operação nº 6594/2012, 
para atividade de posto revendedor, em Santarém/PA.

 AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - ME
AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - ME, torna publico que 
requereu na SEMA/PA, Dispensa de Outorga de Recursos 
Hídricos sob protocolo nº 37979/2012, para atividade de 
captação de água subterrânea, em Santarém/PA.

LEMASA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
BOMBAS DE ALTA PRESSAO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598856
CNPJ 61.991.667/0004-30, torna publico que REQUEREU da 
SEMAT a Licença de Operação para a atividade de Manutenção, 
comercio atacadista de peças e Bombas de Alta Pressão em 
Vitoria do Xingu.

FERNANDO O.B.BARRA E CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599023

FERNANDO O.B.BARRA E CIA LTDA, sito à Av. Juscelino 
Kubtshek, s/n, Centro, Conceição do Araguaia/PA, torna público 
que requereu da SEMA/PA Licença de Operação, para Transporte 
Rodoviário de Produtos Perigoso.

ROCHA & MADEIRA LTDA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599024

ROCHA & MADEIRA LTDA, sito à Rod. Transamazônica, Km 
140,s/n, Interior, Anapú-PA, torna público que requereu da 
SEMA/PA Licença Previa e de Instalação, para Desdobro de 
madeira em tora para madeira serrada e benefi ciamento

NORTE ENERGIA S/A - CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41
A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 12.300.288/0004-
41, localizada na Avenida Presidente Tancredo de Almeida Neves, nº 
2010, Bairro Jardim Independente I, na cidade de Altamira, Estado 
do Pará, torna público que recebeu da SEMAT (Secretaria da Gestão 
do Meio Ambiente e Turismo de Altamira), a Licença de Operação nº 
181/2013 referente ao Aterro Sanitário de Altamira - Pará.

LEOMAR ANTONIO WALKER,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598663

LEOMAR ANTONIO WALKER, CPF 340.368.301-04, torna 
público que recebeu da SEMA-PA, LAR-Licenciamento de 
Atividade Rural nº 2687/2013 – atividade licenciada 0114 e 
AUTEF– Autorização para Exploração Florestal nº 2465/2013. 
Localizada no município de Novo Progresso - PA.”

SEBASTIÃO GASPAR DOS SANTOS,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598664

SEBASTIÃO GASPAR DOS SANTOS, CPF 277.425.981-91, 
torna público que recebeu da SEMA-PA,   a Prorrogação de mais 
um ano da AUTEF– Autorização para Exploração Florestal nº 
2115/2012.. Localizada no município de Novo Progresso - PA.”

NELSON RAMOS DA SILVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598796

Nelson Ramos da Silva, CPF n° 204.621.156-15, torna 
público que recebeu da SEMA  a AFAR  nº 2487/2013, válida até 
15/10/2014, para atividade de Pecuária na Fazenda Buriti 1, em 
Conceição do Araguaia - Pará.

              ELIENE BATISTA DA SILVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598855

CPF 906.135.112-04, torna publico que recebeu da SEMAT a 
Licença de Operação para a atividade de Carvoaria no ramal 
Nova Olinda (Assurini), Zona Rural do Município de Altamira – Pa.


